Testes venerabilis Gualcerandus de Montecurvo Podioperdinarii canonicus Sancti 
Iohannis et prepositus de Tregurano et frater Petrus Calveti monachus et infirmarius 
monasterii Campirotundi et Guilelmus Techo clericus beneficiatus in dicto monasterio 
Sancti Iohannis. 

107  Text ressaltat amb dues línies, a la part inferior de la caixa. 
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1355, juny, 7 

Debitori o reconeixement del deute. Sibil·la d’Estamariu, per a fer front a l’import 

monetari del dot que aporta al matrimoni amb Guillem Masó, formalitza una 

cessió a favor d’Agneta, de Ripoll, i de Bernat de Vidabona, de Sant Joan, fiadors 

o avaladors a instància del seu pare ―el canonge Bernat d’Estamariu― de la 

quantitat aportada en concepte de dot i de les pensions (drets) que rep de dos 

censals ―un de Bernat Via, tintorer de Ripoll i l’altre de Ramon Rama, notari de 

Cervera, i Bernat d’Àrea, de Sant Joan. Guillem Masó aprova aquesta cessió. 

—AMSJA. Regència de notari no identificat. Llibre de capítols matrimonials, 1355-138[8]. Paper. Foli. 
Enquadernat en pergamí documental (1475), conservació deficient, sense foliar. Olim: Inventari antic 
núm. 483. Sig. top. I-4-3. Rf. Inventaris de Josep Masdeu, núm. 2, p. 22. 

f. Br. Noverint universi quod ego Sibilia filia Bernardi Destameriu olim habitatoris 
ville Sancti Iohannis de Abbatissis nunc vero canonici monasterii Sancti Iohannis predicti 
et domine Margarite uxori eius uxorque Guilelmi de Mansione dicte ville. Attendentes vos 
domina Agnete uxorem Petri de Pinto condam villa Rivipulli et Bernardum de Vitabona 
dicte ville Sancti Iohannis pro servandis pactis et conventionibus nuper in contractu 
matrimonii inter me et dictum virum meum per [verba] de presenti celebreati [inhitis] 
precibus et amore mei et ad instantia dicti patris mei dicto viro meo tradidisse et de vestro 
propio persolvisse sexaginta quinque libras et decem solidos Barchinone de terno 
insolutum pro rata dotis per (me) dicto viro meo tunc consitute et que in instrumentis 
nupcialibus inter me et dictum virum meum adhuc hodie confectis continetur [spe tamen] 
et animo recuperandi eadem [scilicet] vos domina Agnes108 libras et vos dictus Bernardus 
de Vitabona residuas109 libras et110 solidos. 

Ideo ego dicti Sibilia volens et cupiens ut vobis satisfiant in predictis et non deceat 
vos pari dispendium unde premium meruistis Ex certa sciencia voluntate et assensu dicti 
viri meo (presens) insolutum et satisfactio nem quantitatum predictarum per vos dicto viro 
meo pro me ut predicitur solutarum dono et titulo vendicionis cedo vobis dictis domine 
Agneti et Berengario de Vitabona licet absentibus et vestris et quibus volueritis et cuiuslibet 
vestrum et vestrorum iuxta ratam quantitatis per quemlibet vestrum ut pretangitur solute 
totum locum meum et ius in omnibus illis sexaginta libras et decem solidos dicte monete 
quas Bernardus Via tinctor Rivipulli et Sibilia eius uxor a me confesse fuerunt habere et 
tenere et recipisse in puro deposito seu comanda cum instrumento inde in notaria Rivipulli 
confecto VII die mensis iunii anno a nativitate Domini M CCC L quinto quod vobis per 
notario eiusdem tradi mando cum presenti vicem [epistolae] in hac (parte) gerenti plenius 
continet ut in eo plenius continetur Item titulo et ex causa predictis dono et cedo vobis 
predictis Agneti et Bernardi totum locum meum et ius in omnibus illis centum solidos dicte 
monete quos Raimundus Rama notarius Cervarie et Bernardi de Area dicte villa Sancti 
Iohannis a me confessi fuerunt habere et tenere ac recepisse in comanda et deposito puro 
prout in instrumento inde in dicta notaria Rivipulli confecto XVI die augusti anno a 
nativitate Domini M CCC L quarto quod vobis per notario eiusdem similem tradi mando 
plenius continetur Et hanc cessione ex causa et titulo predictis et alia pro ut melius de iure 
valeat vobis et vestris et quibus volueritis per modum qua superius continetur (facto de 
predictis) sicut melius et utilius dicti et intelligi potest ad vestrum vestrorumque bonum et 
sanum intellectum et comodum bona fide dando et cedendo vobis et vestris in eisdem 
totum locum meum et ius et omnes [voces] rationes et acciones meas reales et personales 
(utiles mixtas atque [...]) michi in eisdem f. Bv. competentes et competituras ffaciens inde vos 
veros dominos et procuratoris in rem vestram Et confiteor ea vestro nomine possidere 
donec inde possessionem recipiendo peccuniam vel alia acceperitis corporalem quam 
liceant vobis et cuilibet vestrum iuxta ratam quantitatis per quemlibet (vestrum) persolute